

**Frederiksdal Kirsebærvin A/S**  
**Frederiksdalsvej 30, 4912 Harpelunde**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 33 05 90 94**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2023.

---

**Harald Oluf Jonsen Krabbe**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frederiksdal Kirsebærvin A/S Frederiksdalsvej 30 4912 Harpelunde
	CVR-nr.: 33 05 90 94
	Stiftet: 28. juni 2010
	Hjemsted: Lolland
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Mette Rix Krabbe, formand Harald Oluf Jonsen Krabbe Maximillian Carl Rix Mildh
<b>Direktion</b>	Harald Oluf Jonsen Krabbe
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Frederiksdal Kirsebærvin er den eneste virksomhed i verden, som kommercielt dyrker og forædler surkirsebær til vin af kirsebær, som sælges i Danmark og til eksportmarkeder. Produktionen finder sted på Lolland i Danmark.

Virksomheden tilbyder en række forskellige vine og en likør, som adskiller sig fra hinanden ved forskelligartede fremstillingsprocesser, som derved smagsmæssigt varierer.

Virksomheden dyrker sine bær med øje for vinproduktion, hvor fornemmeste opgave er at formidle det Lollandske terroir gennem et kirsebær til forbrugeren i flaske. Plantagerne og vineriet drives efter samme principper som bruges i den ypperste vinavl, hvor skånsom behandling af jord og råvare er en mærkesag.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.943 t.kr. mod 1.117 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 114 t.kr. mod -2.043 t.kr. sidste år. Året har budt på god fremgang men også et år med nedlukninger grundet Corona - særligt på eksportmarkederne. Forventningen er klart at 2023 vil gå fremad på dette område.

Varelageret bestående af både kirsebærvin i store tanke og beholdere samt vin, som er på flaske, er i regnskabet medtaget til kostprisen. Salgsprisen på vinen er noget højere, hvorfor egenkapitalen ved indregning af vinen til en konservativt opgjort salgspris vil være positiv med et betydeligt beløb.

Likviditetsmæssigt bliver 2023 fortsat påvirket af investeringsstrategien i eksportmarkederne, hvilket er svært at have en vurdering af hvor året ender henne.

De negative resultater vil blive dækket ind ved positive resultater i de kommende år.

Regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

### Den forventede udvikling

Selskabet vil fortsat have fokus på yderligere markedsføring af produkterne og udvikling af salgskanalerne både i Danmark og i udlandet. Selskabet forventede en væsentlig stigning i omsætningen og en positiv indtjening for 2023. Den væsentlige stigning i omsætningen havde dog en længere indkøring end forventet. Corona krisen har jo vendt verdensbilledet på hoved - særligt i vores eksportmarkeder og skabt en ekstra ordinær situation, hvor købevanerne er nogle helt andre og der sælges nu mere af andre kanaler end tidligere.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.942.525</b>	<b>1.117.228</b>
2 Personaleomkostninger	-3.150.357	-3.104.829
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-278.311	-370.774
Andre driftsomkostninger	-69.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>444.857</b>	<b>-2.358.375</b>
Andre finansielle indtægter	14.033	2.278
4 Øvrige finansielle omkostninger	-373.462	-267.026
<b>Resultat før skat</b>	<b>85.428</b>	<b>-2.623.123</b>
5 Skat af årets resultat	28.900	580.000
<b>Årets resultat</b>	<b>114.328</b>	<b>-2.043.123</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	114.328	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.043.123
<b>Disponeret i alt</b>	<b>114.328</b>	<b>-2.043.123</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	285.763	369.574
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>285.763</u>	<u>369.574</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>285.763</u>	<u>369.574</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	13.337.335	10.719.857
Varebeholdninger i alt	<u>13.337.335</u>	<u>10.719.857</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.366.297	1.427.845
9 Udskudte skatteaktiver	2.358.900	2.330.000
Andre tilgodehavender	93.631	89.396
Periodeafgrænsningsposter	11.254	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.830.082</u>	<u>3.847.241</u>
Likvide beholdninger	155.034	251.144
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>20.322.451</u>	<u>14.818.242</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>20.608.214</u>	<u>15.187.816</u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	7.250.000	7.250.000
Overført resultat	-6.425.990	-6.540.318
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>824.010</u></b>	<b><u>709.682</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til pengeinstitutter	2.127.762	2.743.067
Anden gæld	103.314	132.673
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	758.262
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.231.076</u>	<u>3.634.002</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	700.000	700.000
Gæld til pengeinstitutter	9.295.883	7.727.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser	962.638	297.383
Anden gæld	6.594.607	2.119.037
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.553.128</u>	<u>10.844.132</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.784.204</u></b>	<b><u>14.478.134</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.608.214</u></b>	<b><u>15.187.816</u></b>
1 Usikkerhed om going concern		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



**Egenkapitalopgørelse**

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	7.250.000	-6.540.318	709.682
Årets overførte overskud eller underskud	0	114.328	114.328
	<b>7.250.000</b>	<b>-6.425.990</b>	<b>824.010</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Efter et år med Covid-pandemien på eksportmarkederne med nedlukning til følge er der fortsat stor fokus på omsætningsstigning og en fastholdelse af det lavere omkostningsniveau stod Frederiksdal Kirsebærvin A/S stærkere, da begge mål var opfyldt de seneste år.

Investering i nye eksportmarkeder foregår fortsat, og derfor presser det indtjeningen fra positive tal til negative tal. Det giver langsomt afkast og målet er derfor naturligvis positive resultater fremover.

Likviditetsmæssigt kan 2023 køres inden for de tilførte rammer.

Regnskabet er derfor aflagt med forsat drift for øje.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.577.526	2.615.231
Pensioner	489.804	421.280
Andre omkostninger til social sikring	83.027	68.318
	<u>3.150.357</u>	<u>3.104.829</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
--	----------	----------

### 3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på indretning af lejede lokaler	23.880	81.893
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	254.431	288.881
	<u>278.311</u>	<u>370.774</u>

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	373.462	267.026
	<u>373.462</u>	<u>267.026</u>

### 5. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-28.900	-580.000
	<u>-28.900</u>	<u>-580.000</u>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>6. Software</b>		
Kostpris 1. januar	166.708	166.708
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>166.708</b>	<b>166.708</b>
Afskrivninger 1. januar	-166.708	-166.708
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-166.708</b>	<b>-166.708</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	3.866.153	3.866.153
Tilgang i årets løb	194.500	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.060.653</b>	<b>3.866.153</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.496.579	-3.125.805
Årets afskrivninger	-278.311	-370.774
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.774.890</b>	<b>-3.496.579</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>285.763</b>	<b>369.574</b>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	409.467	409.467
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>409.467</b>	<b>409.467</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-385.587	-303.694
Årets afskrivninger	-23.880	-81.893
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-409.467</b>	<b>-385.587</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>23.880</b>

### 9. Udskudte skatteaktiver

Den udskudte skat er opstået som følge af skattemæssige underskud fra tidligere år. Selskabet er i vækstfasen og underskuddene skyldes primært udvikling af produkter samt markedsføring heraf.

Selskabet forventer at realisere overskud de næste 3-5 år til udnyttelse af de skattemæssige underskud. Samtidig vil en realisering af varelageret til salgspris anvende hele skatteaktivet.

**Noter**

---

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.827.762	3.443.067
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-700.000</u>	<u>-700.000</u>
	<u><b>2.127.762</b></u>	<u><b>2.743.067</b></u>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.124 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende:

Varebeholdninger:	13.337 t.kr.
Driftsinventar	91 t.kr.

Selskabet har overfor SKAT stillet betalingsgaranti på 200 og 30 t.kr.